
Registro Settore
N° 89
del 04/08/2020

Registro Generale
N° 615
del 10/08/2020

COPIA

C o m u n e  d i  P a l m i 
Città Metropolitana di Reggio Calabria

____________

7^AREA SERVIZI MANUTENTIVI  E GESTIONE PATRIMONIO

Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO CORREDATO DALLO 
SCHEMA DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, RELATIVO 
ALL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI, DI BENI 
CONFISCATI ALLA CRIMINALITà ORGANIZZATA DI PROPRIETà DEL 
COMUNE DI PALMI.

Il giorno quattro del mese di Agosto dell'anno 2020 nella sede comunale.

IL RESPONSABILE

(Nominato con Decreto del Sindaco  N. 9 del 18/03/2020)

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Premesso che:

la Giunta Comunale con propria Deliberazione N° del 174 del 25/06/2020 ha dato indirizzo al sottoscritto, 
nella qualità di Responsabile Area 7^, competente per gli aspetti gestionali, a porre in essere gli atti necessari 
per la redazione e pubblicazione di avviso pubblico per l'affidamento in concessione a terzi, di beni confiscati 
alla criminalità organizzata di proprietà del Comune di Palmi, per le finalità sociali, in linea con le finalità 
riportate nei decreti di trasferimento e secondo quanto previsto dal Regolamento per la gestione dei beni 
confiscati alla criminalità' organizzata;

in base all'indirizzo dato dalla Giunta Comunale è stato redatto lo schema di avviso pubblico per l'affidamento 
in concessione dei beni in parola, corredato da schema domanda di partecipazione; 

Considerato che:
per il fine che s'intende perseguire, si deve procedere all'approvazione dello schema di avviso pubblico ed il 
relativo schema domanda di partecipazione allegato; 

Atteso che in merito all'adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità né condizioni 
di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle vigenti disposizioni di legge, del codice di 
comportamento - nazionale e integrativo - e del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa preordinata alla 
sua emanazione, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i..

VISTI:
- Il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 (TUEL);
- Il regolamento per la gestione dei beni confiscati alla criminalita' organizzata approvato con deliberazione 
del C.C. n° 51 del 15.11.2017; 

-Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 18.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2020/2022;

-Vista la Deliberazione di G.C. n. 131 del 23.04.2020, di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022 (PEG parte finanziaria) art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la propria competenza in merito, ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare lo schema di avviso pubblico corredato dallo schema di domanda di partecipazione, relativo 
all'affidamento in concessione a terzi, di beni confiscati alla criminalità organizzata di proprietà del Comune di 
Palmi, per le finalità sociali, in linea con le finalità riportate nei decreti di trasferimento e secondo quanto 
previsto dal Regolamento per la gestione dei beni confiscati alla criminalità' organizzata;

2) di dare atto, che per le finalità di cui al presente avviso, non sono previsti da parte dell'Ente interventi di 
natura economica a nessun titolo;
 
3) di disporre la pubblicazione dell'avviso pubblico per la manifestazione di interesse e i relativi allegati 
all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale per mesi due;
4) di disporre altresì la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line e nella Sezione 
Amm.ne Trasparente del sito Istituzionale.
5)  di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario e Contabile.

Il Responsabile dell'Area 7 e R.U.P.
Geom. Francesco Carmelo Arduca



_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata 
dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

altro


